rentur, sed isdem in castris praemium pecunia solveretur. An praetorias cohortis quae binos denarios acceperint, quae post sedecim annos penatibus suis reddantur, plus periculorum suscipere? non obtrectari a se urbanas excubias, sibi tamen apud horridas gentis e contuberniis hostem adspici.

18 Adstrepebat vulgus, diversis incitamentis, hi verberum notas, illi canitiem, plurimi detrita tegmina et nudum corpus exprobrantes: Postremo eo furoris venere, ut tris legiones miscere in unam agitaverint. Depulsi aemulatione, quia suae quisque legioni eum honorem quaerebant, alio vertunt atque una tris aquilas et signa cohortium locant; simul congerunt caespites, exstruunt tribunal quo magis conspicua sedes foret. Properantibus Blaesus advenit, increpabatque ac retinebat singulos, clamitans ‘ mea potius caede imbuite manus, levio-<sup>15</sup>re flagitio legatum interficietis quam ab imperatore desciscitis. Aut incolumis fidem legionum retinebo, aut iugulatus paenitentiam accelerabo.’

19 Aggerabatur nihilo minus caespes iamque pectori usque adcreverat, cum tandem pervicacia victi inceptum omiserunt. Blaesus multa dicendi arte non per seditionem et turbas desideria militum ad Caesarem ferenda ait, neque veteres ab imperatoribus priscis neque ipsos a divo Augusto tam nova petivisse; et parum in tempore incipientis principis curas onerari. Si tamen tenderent in pace temptare quae ne civilium quidem bellorum victores ex-<sup>25</sup>postulaverint, cur contra morem obsequii, contra fas disciplinae vim meditentur? decernerent legatos seque coram mandata darent. Adclamavere ut filius Blaesii tribunus legatione ea fungeretur peteretque militibus missionem ab sedecim annis, cetera mandatu-<sup>30</sup>ros, ubi prima provenissent. Profecto iuvene modicum otium, sed superbire miles, quod filius legati orator publicae causae satis osten-

deret necessitate expressa quae per modestiam non obtinissent.

Interea manipuli ante coeptam seditionem Nauportum 20  
missi ob itinera et pontis et alios usus, postquam turba-  
5 tum in castris acceperere, vexilla convellunt direptisque  
proximis vicis ipsoque Nauporto, quod municipii instar  
erat, retinentis centuriones inrisu et contumeliis, postremo  
verberibus insectantur, praecipua in Aufdienum Rufum  
praefectum castrorum ira, quem dereptum vehiculo sarcini-  
10 nis gravant aguntque primo in agmine, per ludibrium ro-  
gitantes an tam immensa onera, tam longa itinera libenter  
ferret. Quippe Rufus diu manipularis, dein centurio,  
mox castris praefectus, antiquam duramque militiam re-  
vocabat, vetus operis ac laboris et eo inimitior, quia tole-  
15 raverat.